
1 

 

 

 

 

   17. ročník                                                   březen  2011 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 3. března 2011 
 

        

   Usnesením č. 12/2011 zastupitelé schválili rozpočet Obce Zahrádky na rok 2011 jako 

přebytkový. 

Obec hospodaří dle schváleného rozpočtu. V letošním roce je v rozpočtu obce 

uvažováno s příjmy 10 316 545 Kč, s výdaji 6 820 804 Kč a s financováním               

3 495 741 Kč. Viz tabulka dále v textu.  

   

 

 Usnesením č. 13/2011 zastupitelé schválili rozpočtový výhled Obce Zahrádky na rok 

2012 a 2013. 

Viz tabulka dále v textu. 

 

 

   Usnesením č. 14/2011  zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z Jihočeského 

grantového programu na podporu živé kultury a spolufinancovat tento projekt 

z rozpočtu Obce Zahrádky. 

 

  

   Usnesením č. 15/2011 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z Jihočeského 

grantového programu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 

a spolufinancovat tento projekt z rozpočtu Obce Zahrádky. 

Tato žádost bude podána na podporu výstavby kanalizačního sběrače „D“            

(od bytovek ke KČOV).  
        

 

   Usnesením č. 16/2011 zastupitelé rozhodli pokácet dva jasany na obecní parcele č. 

770/1 do konce března. 
 

 

 

 

 



2 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

 

Splatnost místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu v částce 

500 Kč za poplatníka pro rok 2011 končí 31. března 2011. Nezapomeňte 

vyměnit od 1. 4. 2011 starou známku za novou na rok 2011. 

 

 

 

Dále upozorňujeme, že splatnost místního poplatku ze psů v částce 200 Kč 

za prvního a 250 Kč za dalšího psa skončí 31. března 2011. 

 
 

 

Předplatné měsíčníku Zahrádecký zpravodaj pro rok 2011 ve výši   

60 Kč/rok (5 Kč/číslo) rovněž uhraďte do 31. března 2011. 

 

 

Oznamujeme občanům telefonní kontakty na obecní úřad, které mohou 

použít při nahlašování zájmu o čtvrteční dopravu mikrobusem k lékaři              

do Strmilova: 384 490 051 (v případě nepřítomnosti můžete zanechat 

vzkaz na záznamníku) nebo 606 792 817. 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narozeninám 

 

 

Barták Josef, Zahrádky č.p. 96,  

 

                                           oslavil dne 10. března 70 let 
 

  

Závodská Marie, Horní Dvorce č.p. 6,  

 

                                           oslaví dne 22. března 83 let 

              

 

                                       
   

ROZPOČTOVÝ VÝHLED na rok 2012 a 2013 
 

dle zák. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

rok 2012 2013 

Příjmy 3.150.000 3.150.000 

Výdaje 3.019.100 3.019.100 
 



3 

 

                          ROZPOČET OBCE ZAHRÁDKY NA ROK 2011  

                            vychází ze schváleného rozpočtového výhledu  
POLOŽKA  PŘÍJMY VÝDAJE 

DAŇOVÉ PŘÍJMY: třída 1 - DANĚ 2 021 000 0 

                             třída 1 - MÍSTNÍ A SPRÁVNÍ POPLATKY  174 100 0 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY: třída 2 - FOND ROZVOJE BYDLENÍ  0 0 

                                              PODNIKÁNÍ V ZEMĚDĚLSTVÍ 37 400 0 

                                              LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  170 000 0 

                                              PITNÁ VODA 129 700 0 

                                              ODPADNÍ VODA  94 000 0 

                                              MATEŘSKÁ ŠKOLA 42 0 

                                              KNIHOVNA  0 0 

                                              VÝTVARNÁ DÍLNA 201 000 0 

                                              ZAHRÁDECKÝ ZPRAVODAJ 5 000 0 

                                              TURISTICKÁ UBYTOVNA 520 000 0 

                                              SBĚR A SVOZ KOMUNÁL. ODPADŮ 4 900 0 

                                              SBĚR A SVOZ OST. ODPADŮ 32 000 0 

                                              ČINNOST MÍSTNÍ SPRÁVY 15 600 0 

                                              FIN. OPERACE - ÚROKY, DIVIDENDY 7 100 0 

PŘIJATÉ TRANSFERY: třída 4 - Neinv. přijaté transfery VPS 85 000 0 

                                              Inv. přijaté transfery ze SF - SZIF 4 500 000  

                                              Ost. inv. přijaté transf. ze SF - radon 2 319 703   

BĚŽNÉ VÝDAJE: třída 5 - LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  0 67 500 

                                            SILNICE  0 12 001 

                                            PITNÁ VODA  0 102 000 

                                            ODPADNÍ VODA  0 5 000 

                                            MATEŘSKÁ ŠKOLA  0 72 200 

                                            NEINV. PŘÍSPĚVKY ZÁKL. ŠKOLA  0 130 000 

                                            KNIHOVNA  0 2 000 

                                            VÝTVARNÁ DÍLNA 0 192 000 

                                            ZAHRÁDECKÝ ZPRAVODAJ 0 3 400 

                                            KRONIKA  0 3 000 

                                            TURISTICKÁ UBYTOVNA 0 660 000 

                                            VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 0 80 000 

                                            SBĚR A SVOZ NEBEZPEČ. ODPADŮ 0 3 000 

                                            SBĚR A SVOZ KOMUNÁL. ODPADŮ 0 190 000 

                                            SBĚR A SVOZ OST. ODPADŮ 0 60 000 

                                            VEŘEJNÁ ZELEŇ  0 79 200 

                                            SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  0 11 000 

                                            ZASTUPITELSTVO OBCE 0 315 500 

                                            ČINNOST MÍSTNÍ SPRÁVY 0 898 100 

                                            FIN. OPERACE - ÚROKY, DIVIDENDY 0 46 000 

                                            POJIŠTĚNÍ MAJETKU  0 13 000 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE: třída 6 - SILNICE 0 757 000 

                                            PITNÁ VODA 0 2 319 703 

                                            VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 0 753 900 

                                            PÉČE O VZHLED OBCÍ 0 45 300 

C E L K E M   PŘÍJMY A VÝDAJE 10 316 545 6 820 804 

FINANCOVÁNÍ: třída 8 - SPLÁTKY DLOUHODOB. ÚVĚRŮ  0 349 300 

                                          KRÁTKODOBÉ PŘIJ. A SPLAC. PŮJČKY 1 556 000  4 830 000 

                                          ZMĚNA STAVU KRÁTK. PROSTŘEDKŮ 202 488   

C E L K E M   FINANCOVÁNÍ 1 683 559 5 179 300 

SOUČET 12 000 104 12 000 104 



4 

 

 

 

Sčítání lidu, domů a bytů 2011 
 

 

 

Sčítání lidu, domů a bytů se v České republice uskuteční na jaře 2011. Rozhodným 

okamžikem, ke kterému sčítání proběhne, bude půlnoc z 25. na 26. března 2011. Poprvé 

v historii se budou sčítat všechny země EU z nařízení Evropské komise v jeden společný rok. 

Náklady na sčítání lidu jsou v České republice přibližně 250 Kč na osobu (tedy cca 10 EUR 

na jednoho obyvatele, což je při tomto způsobu sčítání částka v Evropské Unii obvyklá). 

 

Základní termíny sčítání lidu 

 

Funguje call centrum pro veřejnost, na bezplatnou linku 800 87 97 02 se mohou lidé obracet 

s dotazy a nejasnostmi ohledně sčítání každý den od 8:00 do 22:00. Každá domácnost najde 

ve schránce informační letáček s návrhem termínu, kdy do dané domácnosti přinese sčítací 

komisař sčítací formuláře. 

Jak poznáte sčítacího komisaře? 

Sčítací komisař se bude při roznosu formulářů prokazovat speciálním průkazem sčítacího 

komisaře, který bude předkládat při návštěvě v každé domácnosti společně s občanským 

průkazem. Zároveň bude mít přes rameno modrou tašku s velkým žlutým logem České pošty. 

Pro Zahrádky a Horní Dvorce je sčítací komisař Železná Marie s průkazem č. 00-11-

93104. 

 

7. března 2011 Sčítací komisaři začínají navštěvovat domácnosti a roznášet formuláře. 

Každý občan dostane zelený SČÍTACÍ LIST OSOBY. Majitelé a 

uživatelé bytů dostanou navíc žlutý BYTOVÝ LIST a majitelé či 

správci domů ještě oranžový DOMOVNÍ LIST. Roznáška formulářů 

končí 25. března 2011. 

25./26. března 2011 Půlnoc z 25. na 26. března je tzv. rozhodným okamžikem sčítání. 

Informace do sčítacích formulářů se vyplňují podle skutečnosti platné 

v tento rozhodný okamžik. 

 Příklad: Pokud se miminko narodilo dvě hodiny po půlnoci, tak ještě 

nebylo v rozhodný okamžik na světě a do sčítání se nepočítá. Pokud se 

ale narodilo hodinu před půlnocí, tak bylo v rozhodný okamžik mezi 

námi a je třeba tuto radostnou novinu do sčítání uvést. 

26. března 2011 V tento den je možné začít odevzdávat vyplněné sčítací formuláře. 

Existují tři základní cesty: 

 Internet (www.scitani.cz – zde naleznete i více informací) 

 Předání sčítacímu komisaři 

 Odeslání poštou v obálce nebo odevzdání na kterékoliv poště 

14. dubna 2011 Do tohoto dne mají všichni podle zákona odevzdat formuláře – ať už je 

budou odesílat přes internet, poštou v obálce nebo osobně předávat 

sčítacímu komisaři. 

20. dubna 2011 Končí činnost call centra s bezplatnou linkou 800 87 97 02. Dále bude 

k dispozici pro informace o sčítání lidu číslo Českého statistického 

úřadu 274 057 777, které je v provozu v úředních dnech. Stále bude 

také fungovat informační e-mail info@scitani.cz. 

 

 

mailto:info@scitani.cz


5 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Ve čtvrtek 17. 2. se konal 

ve školce dětský 

karneval. Chlapci si 

vyrobili masku rytíře a holčičky masku 

princezny.  

 

Děti závodily ve skákání na míčích, 

trampolíně, chytaly rybičky, zacvičily si a 

zatančily. Pěkně jsme si celý den užili. 

 

 

 

 

V pátek 18. 2. jsme navštívili 

opravnu aut u pana Brabce. 

Děti se seznámily s prací 

automechanika a zařízením 

autodílny. Namalovaná auta 

děti předaly panu Brabcovi 

jako poděkování za příjemně 

strávené dopoledne. 

 

Blíží se jaro a děti se budou 

více pohybovat na školní 

zahradě i mimo dobu otevření 

MŠ. Upozorňujeme rodiče na 

nebezpečí hrozící dětem při 

lezení po plotech, které jsou 

v havarijním stavu. 

 

PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MŠ ZAHRÁDKY 

V týdnu od 14. 3. – 18. 3. 2011 bude v mateřské škole probíhat zápis dětí do MŠ  Zahrádky 

pro školní rok 2011/2012. Žádám rodiče, aby přihlásili i děti, které nastoupí do MŠ v průběhu 

školního roku (např. od 2. 1. 2012). 

              

                                                   Jana Harudová 

                                                    ředitelka MŠ 

 



6 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Výtvarná dílna Zahrádky 

 
pořádá dne 14. 4. 2011 předváděcí kurz Kateřiny Kuřinové 

(klasické velikonoční aranžmá) 

a dne 20. 4. 2011 předváděcí kurz Lenky Lapkové 

(velikonoční aranžmá klasické a z řezaných květin) 
 

začátek vždy v 18.30 hod. 
 

 

VELIKONOČNÍ  ARANŽMÁ 
 

Návštěvníci uvidí poslední trendy 

velikonočních dekorací, 

nabídku doplňkového zboží k prodeji 

(stuhy, ozdoby, živé květiny atd.) 

 a mohou si vytvořit aranžmá dle vlastní fantazie za odborné pomoci.  

Doporučujeme vzít s sebou zahradnické nůžky a vaječné skořápky.  
 

 

Vstupné 100,- Kč 

 

 

 

 

 

 

Předběžná rezervace na telefonu 384 490 044 nebo 724 195 007. 



7 

 

 

 

 ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 

 

Jako každý rok tak i letos jsme pořádaly dne 

12. února Dětský karneval. Opět se konal 

v kulturním domě v Klátovci a jako vždy se 

dětem moc líbil. Letos nás překvapila menší 

účast z důvodu chřipkové epidemie. Přesto 

přišlo na 60 dětí, které si to užily. Budeme se 

těšit na další ročník.  

 

 

 
           Jana Bartáková 

místopředsedkyně ZO ČSŽ 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 7. 3. 2011, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

 

mailto:obec@zahradky.cz


8 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  14.  BŘEZNA  2011  DO  17.  DUBNA  2011 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    14. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

úterý        15. 3. 16 - 17  Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  

čtvrtek     17. 3. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí    21. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

úterý        22. 3. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  

čtvrtek     24. 3. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     26. 3. 9.00 výtvarná dílna Zvířátka ze sena 

Zvířátka ze sena
1
 

  

neděle      27. 3. 15.00 Obecní dům, sál VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ obec  

pondělí    28. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

úterý        29. 3. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  

čtvrtek     31. 3. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota       2. 4. 9.00 výtvarná dílna Jednoduchá pasparta 

Vícebarevná batika 

Síťování 

  

neděle        3. 4. 9.00 výtvarná dílna Síťování   

pondělí      4. 4.  obecní úřad 

obecní knihovna 

  

obec 

úřední doba 

úterý          5. 4. 16 – 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  

čtvrtek       7. 4. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota       9. 4.  9.00 

 

 

14.00 

výtvarná dílna Šperky a drobnosti z organzy 

Taštička s aplikací molas 

Zdobené nitěné knoflíky 

Malovaný skleněný šperk
1
 

  

pondělí    11. 4.  obecní úřad 

obecní knihovna 

  

obec 

úřední doba 

úterý        12. 4. 16 – 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  

čtvrtek     14. 4. 8.30 

 

18.30 

čekárny bus 

 

výtvarná dílna 

dle přihlášení 

 

Velikonoční aranžmá 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

pátek       15. 4. 15.00 výtvarná dílna Zdobení věnečků a kouliček
1
   

1
 vyhrazeno pro děti z regionu

                       
                                         

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 18. 4. 2011 – 15. 5. 2011 je v pondělí 11. dubna 2011. 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

RYBY 19. 2. – 20. 3.        BERAN  21. 3. -  19. 4.   

 


